РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА
г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 1527

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»

      В целях повышения эффективности реализации административной реформы в Слюдянском муниципальном образовании на основании Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», требований к структуре административных регламентов, установленных постановлением Правительства Иркутской области от 1 августа 2011 года № 220-пп «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области», руководствуясь ст. 14, 17 Федерального Закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 30.09.2016г. № RU385181042016001
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставление которых будет осуществляться по принципу «одного окна». (Приложение № 1)
2. Отменить постановление администрации Слюдянского городского поселения от 11.12.2013 № 938 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Слюдянского муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                              В.Н. Сендзяк

	Приложение к постановлению
администрации Слюдянского
городского поселения
от 29.12.2017 № 1527

Перечень муниципальных услуг администрации Слюдянского городского поселения, предоставляемых в Государственном автономном учреждении «Иркутский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, привлекаемых организациях

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	2
	Постановка граждан Слюдянского муниципального образования на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных на территории Слюдянского городского поселения без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов

	6
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования

	7
	Перевод земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, или частной собственности (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) из одной категории в другую

	8
	Предоставление участка земли для погребения умершего» на территории Слюдянского городского поселения

	9
	Выдача разрешения на строительство

	10
	Резервирование и изъятие земель для муниципальных нужд Слюдянского муниципального образования

	11
	Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов на территории Слюдянского муниципального образования

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, расположенного на территории Слюдянского муниципального образования

	13
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Слюдянского муниципального образования

	14
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного капитала на территории Слюдянского муниципального образования

	15
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории Слюдянского муниципального образования

	16
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Слюдянского муниципального образования

	17
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	18
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Слюдянского муниципального образования, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенного на территории Слюдянского муниципального образования

	19
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Слюдянского муниципального образования

	20
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования, без торгов

[bookmark: _GoBack]

Главный специалист отдела социально-
экономического развития и доходов бюджета
КЭФ администрации Слюдянского
городского поселения	Е.В. Криволапова